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PLEBISCYT TYGODNIKA „PRZEŁOM” 
NA NAJLEPSZĄ JEDNOSTKĘ OSP ZIEMI CHRZANOWSKIEJ

KUPON DO GŁOSOWANIA 
W PLEBISCYCIE NA NAJLEPSZĄ 

JEDNOSTKĘ OSP 
NA ZIEMI CHRZANOWSKIEJ

Nazwa jednostki OSP na którą oddawany jest głos

W plebiscycie biorą udział 
następujące jednostki osp: 

GMINA ALWERNIA: OSP Alwernia, OSP Brodła, OSP Grojec, OSP Regulice, OSP Kwaczała; GMINA BA-
BICE: OSP Babice, OSP Jankowice, OSP Mętków, OSP Rozkochów, OSP Zagórze; GMINA CHEŁMEK: OSP 
Chełmek, OSP Bobrek, OSP Gorzów; GMINA CHRZANÓW: OSP Balin, OSP Chrzanów, OSP Luszowice, OSP 
Płaza, OSP Pogorzyce; GMINA KRZESZOWICE: OSP Krzeszowice, OSP Czatkowice, OSP Tenczynek, OSP 
Wola Filipowska, OSP Czerna, OSP Nowa Góra, OSP Nawojowa Góra, OSP Miękinia, OSP Zalas, OSP Paczół-
towice, OSP Siedlec, OSP Rudno, OSP Sanka, OSP Ostrężnica, OSP Dębnik, OSP Żbik; GMINA LIBIĄŻ: OSP 
Gromiec, OSP Libiąż, OSP Moczydło, OSP Żarki; GMINA TRZEBINIA: OSP Bolęcin, OSP Dulowa, OSP Lgota, 
OSP Młoszowa, OSP Myślachowice, OSP Płoki, OSP Psary, OSP Siersza, OSP Trzebinia
Głos na wybraną jednostkę osp 
można oddać na drukowanym obok kuponie 
i przynieść go lub wysłać do redakcji „przełomu” 
w trzebini (ul. długa 53) lub w chrzanowie (ul. 29 listopada 1/3). 
Głosowanie potrwa do połowy grudnia!
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OSP Żbik to najstarsza 
jednostka w gminie 
Krzeszowice. Jej ochotnicy 
kultywują tradycje i pasje 
rodzinne. Wśród nich wielu 
jest ojców i synów.

- Tak było u mnie w domu i w 
domach innych strażaków – mó-
wi Adam Tarnowski, prezes OSP 
Żbik.

W jednostce działa 47 osób. 
To nie tylko mężczyźni. Jako 
ochotniczki działają panie. Zgła-
szają się również młode dziew-
czyny. W tym roku drugi raz we-
zmą udział w gminnych zawo-
dach pożarniczych drużyn mie-
szanych.

- Na szczęście nie narzeka-
my na brak chętnych do współ-
pracy. W roku 2015 w szeregi na-
szej straży wstąpiło osiem osób, 
w roku 2016 - pięć, a w bieżą-
cym - dwie. Cieszę się, że młodzi 
garną się w szeregi strażackie, bo 
to przecież do nich świat należy  
– mówi prezes.

Ochotnicy nie mają okazji zbyt 
często brać udział w spektakular-
nych akcjach. Oprócz pożarów 
jeżdżą pompować wodę, usuwać 
gniazda os i szerszeni. 

- Natomiast kiedy w 2010 ro-
ku południe kraju nawiedziła po-
wódź, zorganizowaliśmy pomoc 
dla powodzian w Woli Przemy-
kowskiej, w powiecie brzeskim. 
Leszek Stachowski wykosił trawę 
i wysuszoną podarowaliśmy po-
wodzianom. Mieszkańcy zebrali 
dla nich dodatkowo 525 zł a stra-
żacy 140 zł – wylicza prezes.

Trawę podarowali: Fryde-
ryk Karcz, Stanisław Karcz, Ka-
zimierz Chochół, Katarzyna Tar-
nowska-Nogieć, Jan Seremak. 
Jej suszeniem zajęli się: Mariusz 
Krawczyk, Tomasz Cekiera, Ro-
bert Kopacz. Załadunkiem nato-
miast: Piotr Solecki, Rafał Cho-
chół, Piotr Dzwonek, Dominik 
Dzwonek, Mariusz Krawczyk, 
Robert Kopacz, Adam Tarnow-
ski, Tomasz Cekiera oraz druho-
wie z OSP Wola Filipowska: To-
masz Nesterak, Mateusz Hapiuk, 
Michał Srokosz, Daniel Kłeczek, 
Marcin Wojdyła, z OSP Siedlec 
Dariusz Gregorczyk. Pomogli tak-
że mieszkańcy: Władysław Sewi-
ło, Fryderyk Karcz, Krzysztof Śli-
wa. 

Jednostka współpracuje z Ra-
dą Osiedla Żbik. Często współ-
organizuje imprezy dla dzieci 
(Dzień Dziecka, pożegnanie wa-
kacji), a także spotkania opłatko-
we dla mieszkańców. Adam Tar-
nowski przyznaje, że takie działa-
nia integrują lokalną społeczność 
i sprawiają, że strażacy są doce-
niani jeszcze bardziej.

- Nie narzekamy na sprzęt. Sa-
mochody mamy w dobrym stanie. 
Jedyne, na czym bardzo nam za-
leży, to nowoczesne aparaty od-
dechowe. Liczymy, że z pomo-
cą gminy Krzeszowice uda nam 
się je kiedyś kupić. To sprzęt na-
prawdę niezbędny w prowadzeniu 
działań ratowniczych podczas po-
żarów – mówi prezes.
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Strażacy 
znani
z wielkiej 
pasji

OSP Żbik została założona w 1885 r. Pomysłodawcą jej utwo-
rzenia był budowniczy Wincenty Bigaj - uczestnik powstania 
styczniowego i autor wielu obiektów wybudowanych w gmi-

nie, m.in. szkoły w Żbiku, budynku Urzędu Miasta w Krzeszowi-
cach i innych. 

Jednostka zgromadziła kilka historycznych dokumentów na te-
mat swojej działalności. To m.in. pismo do Towarzystwa Ubez-
pieczeniowego „PHENIX” w Krakowie z 28 października 1893 r. 
w sprawie odszkodowania za zniszczony w czasie pożaru w Żbi-
ku w dniu 24 października 1893 r. sprzęt. Pożar wybuchł na dział-
ce Izaaka Hofmana, właściciela zajazdu, istniejącego w miejscu bu-
dynku dawnej szkoły. 

W archiwum jednostki jest też raport pożarniczy z 29 stycz-
nia 1907 r., dotyczący pożaru Browaru w Tenczynku i świadczący 
o udziale w akcji OSP Żbik. Ochotnicy mają również zdjęcie zało-
życiela jednostki ze strażakami z 1903 roku.

Po śmierci Wincentego Bigaja w roku 1921 jego dzieło konty-
nuowali: Piotr Lacher, Jan Kulka, Franciszek Węgiel i Józef Ce-
kiera. W okresie międzywojennym wybudowano drewnianą straż-
nicę. Umieszczono w niej ręczną sikawkę wraz z konnym wozem 
strażackim. Obiekt wraz z wyposażeniem przetrwał okres wojenny. 
Po wyzwoleniu jednostkę reaktywowali: Józef Rudel, Feliks Molik, 
Piotr Nowak, Stanisław Lacher, Antoni Nowak, Józef Wójcik i inni 
mieszkańcy Żbika. Powstał pomysł budowy nowej remizy. 

W 1950 r. wybrano nowy zarząd. Kierował nim prezes Stani-
sław Nowak. W 1961 r. nową remizę oddano do użytku. Uroczy-
stość połączono z przekazaniem samochodu dodge, zaadoptowane-
go do celów pożarniczych. W roku 1981 oddano do użytku zaple-
cze socjalne. 

W 1986 r., na 100-lecie działalności, strażacy kupili sztandar. 
25 września 1987 r. zmarł długoletni prezes Stanisław Nowak. Od 
1987 do 2005 roku jego funkcję pełnił Jan Chochół, a naczelnikiem 
został Władysław Chochół. W 2005 r. OSP obchodziła jubileusz 
120-lecia jednostki. Została wyróżniona Złotym Znakiem Związku. 
Od stycznia 2006 r. do dzisiaj prezesem jest Adam Tarnowski. 

W 2009 r. jednostka otrzymała samochód marki Jelcz-004. 
W sierpniu 2011 r. ochotnicy ze zgromadzonych przez siebie pie-
niędzy za kwotę 9250 zł kupili mercedesa 409 l.

 Z hiStOrii OSP ŻbiK 

Zarząd:
Prezes - Adam Tarnowski
Wiceprezes - Wojciech Mikołajski
Naczelnik, wiceprezes - Piotr Solecki
Z-ca naczelnika - Piotr Dzwonek
Skarbnik - Aleksandra Górecka
Sekretarz - Grzegorz Bzowski
Członek zarządu - Mariusz Krawczyk

Komisja Rewizyjna:
Przewodniczący - Bartłomiej Gawlik
Sekretarz - Dominik Dzwonek
Członek - Janusz Mosur

Członkowie honorowi: 
Zygmunt Kozera, ks. Karol Szałas – proboszcz parafii pw. św. Jana Pawła II 

w Krzeszowicach
Członek wspierający: Artur Baranowski

Członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej: Łukasz Duda, Kamil 
Stachowski, Mateusz Życki, Michał Kurdziel, Ewelina Chochół, Patrycja So-
lecka, Michał Solecki, Jakub Mosur

Członkowie zwyczajni: Stanisław Woszczyna, Adam Tarnowski, Aleksan-
dra Górecka, Jan Majocha, Andrzej Chochoł, Józef Bigaj, Bogdan Kulka, Sta-
nisław Ziąbek, Mariusz Molik, Dominik Tarnowski, Tomasz Cekiera, Grzegorz 
Bzowski, Bartłomiej Gawlik, Marcin Kulka, Bartłomiej Solecki, Ewa Stach, 
Witold Mikołajski, Elżbieta Gawlik, Paweł Solecki, Piotr Solecki, Teresa Cho-
chół, Piotr Krawczyk, Mariusz Krawczyk, Kacper Kopacz, Dominik Dzwonek, 
Piotr Dzwonek, Daniel Molik, Leszek Stachowski, Witold Pyzik, Dariusz We-
reda, Wojciech Mikołajski, Dominik Bąk, Joanna Polak, Janusz Mosur, Kamil 
Klocek, Dariusz Żabiński.

 OSP ŻbiK tWOrZą: 

Samochód pożarniczy JELCZ 004 GCBA (załoga czteroosobowa), zbior-
nik wody na sześć tysięcy litrów + środek pianotwórczy, węże gaśnicze W- 52, 
W -75, prądownice wodne, pianowe, drabina aluminiowa.

Samochód pożarniczy MERCEDES-409 l (załoga dziewięcioosobowa), 
motopompa Tohatsu, pompa szlamowa WT 30X z osprzętem, agregat prądo-
twórczy EA 3000, piły spalinowe Husqvarna 345 i 450 E , dmuchawa do usu-
wania os i szerszeni Partner B 125, narzędzie ratownicze Holigan, wkrętarka 
elektryczna Bosh GSR 1800 II, torba medyczna OSP R- 1, komplet szyn Kra-
mera, drabina nasadkowa.

 WyPOSaŻenie OSP ŻbiK 


